
CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, M T, MS)  – CRBio-01 

Rua Manoel da Nóbrega nº 595, conjunto 111  - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP 
Telefone: (11) 3884-1489 – www.crbio01.gov.br 

 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019 
   

FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS  
  

Empresa a ser avaliada:  
CALGAN EDITORA GRÁFICA LTDA 

 
CNPJ:  
04.261.548/0001-46 

 
 
Data do recebimento da amostra:  01/03/2019  

 

  

  

ITEM   DESCRIÇÃO DO OBJETO  QUANTID. CLASSIFICA 
ÇÃO 

JUSTIFICA 
TIVA 

 
 
 

04 
 
 
 

Serviço de Impressão de Folders  

- Formato aberto 21x29,7cm (A4); 

- Formato fechado 9,9x21cm 

- Duas dobras; 

- Cor 4 x 4;  

- Couchê brilho de 150g; 

- Prova digital e impressa; 

- Impressão e acabamento. 

 
 
 

18.000 
(Dezoito mil 

unidades) 

 
 
 
 

APROVADO 

  

 
 
 
 
 

05 
 
 
 

Serviço de Impressão de Folders 

ART e TRT 

- Formato aberto 21x29,7cm (A4); 

- Formato fechado 9,9x21cm 

- Duas dobras; 

- Com BOPP; 

- Cor 4 x 4;  

- Couchê brilho de 150g; 

- Prova digital e impressa; 

- Impressão e acabamento. 

 
 
 
 
 

1.000 (mil 
unidades) 

 
 
 
 
 

APROVADO 

  

 
 
 
 
 

06 
 
 

Serviço de Impressão de Folders 

Sindicato/Conselho/Associação 

- Formato aberto 21x29,7cm (A4); 

- Formato fechado 9,9x21cm 

- Duas dobras; 

- Com BOPP; 

- Cor 4 x 4;  

- Couchê brilho de 150g; 

- Prova digital e impressa; 

- Impressão e acabamento 

 
 
 
 

1.000 (mil 
unidades) 

 
 

 
 
 
 

APROVADO 

 

http://www.crbio1.org.br/


CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, M T, MS)  – CRBio-01 

Rua Manoel da Nóbrega nº 595, conjunto 111  - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP 
Telefone: (11) 3884-1489 – www.crbio01.gov.br 

 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 

Pasta Dígito Terminal Kraft 300g  

- Confecção de pastas para processos 

tipo Dígito Terminal, personalizada 

com capa e contracapa, 

p/arquivamento lateral, em cartão Kraft 

de 300 grs., com fibra longa para maior 

durabilidade, com capa no formato de 

245 mm de altura e 345 mm de largura 

+ 20 mm de borda e contracapa com 

dois furos e com fixador de metal, com 

marcações impressas para fixação de 

etiquetas adesivas numéricas coloridas 

ou para etiquetas em branco. 

 
 
 
 
 
 

3.000 (três mil 
unidades) 

 
 

 
 
 
 
 
 

APROVADO 

 

 
 

  
São Paulo, 11 de março de 2019. 

 

  
RESPONSÁVEIS PELA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS   

  

  

   
MÁRCIA ATSUKO TAMASHIRO 

Pregoeira do CRBio-01 
  
  
  

WILLIAM DOS SANTOS 
Equipe de Apoio  

  
 

 
SUELI DE OLIVEIRA BONAFÉ SANTOS 

Gerente Administrativo  
 

http://www.crbio1.org.br/

